DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 017 / 2021 Publicação: Quarta-Feira, 27 de Janeiro de 2021

Defensor Público Geral - DPGE

Ato de Admissão de Residente Jurídico

| De 25.01.2021

ATO DE ADMISSÃO DE RESIDENTE JURÍDICO

Referência: Processo nº E-20/001.002415/2018

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, admite, na forma do processo nº E-
20/001/2415/2018, em conformidade com a Resolução DPGE nº 935/2018, a seguintes bacharel  de Direito, aprovada no 3º EXAME DE
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA, realizado no dia 20.10.2018, o qual deverá atuar  junto
aos órgãos da Defensoria Pública, objeto de designação por parte da Coordenador Geral de Estágio e Residência Jurídica:

INÍCIO 21.01.2021

ANNY CAROLYNE SANTOS FERREIRA

Id: 202100117 - Protocolo: 0518723

Extrato de Instrumento Contratual

| De 26.01.2021

Referência: Processo nº E-20/001.008836/2020

INSTRUMENTO: Contrato nº 07/2021

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO e FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS

OBJETO: contratação de entidade especializada na organização de concursos públicos, visando ao preenchimento de vagas para o XXVII
Concurso para ingresso na classe inicial da carreira da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro, com o fornecimento completo de
recursos materiais e humanos e a execução de todas as atividades envolvidas e correlatas, em especial com a impressão, a aplicação  das provas e
a graduação apontada com relação a prova preliminar objetiva, provas escritas específicas e prova de sustentação oral, respectivos recursos e
avaliação de títulos, calculadas de acordo com as disposições específicas de cada etapa,

VALOR GLOBAL: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais).

DATA DA ASSINATURA: 26 de janeiro de 2021.

PRAZO: 12 (doze) meses a contar da publicação do extrato do contrato.

FUNDAMENTO: art. 24, inciso XIII da lei 8.666/93

Id: 202100122 - Protocolo: 0519170

Aviso Geral

| De 26.01.2021

Referência: Processo nº E-20/001.000249/2021

2